ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТА НО ВЛ ЕНИЕ

от 22-12.2008 г. № 1355-ПП
г. Екатеринбург

О создании государственного автономного учреждения культуры
Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени

государственная академическая филармония» путем изменения типа
существующего государственного учреждения культуры «Свердловская

ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая
филармония»

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской
Федерации, с Основами законодательства Российской Федерации о культуре
от 9 октября 1992 года № 3612-1, со статьями 2, 5, 6 и 7 Федерального закона
от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Областным
законом от 10 апреля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной
собственностью Свердловской области» («Областная газета», 1995, 18 апреля,
№ 42) с изменениями, внесенными Областным законом от 12 февраля 1998 года
№ 5-03 («Областная газета», 1998, 18 февраля, № 25), законами Свердловской
области от 22 июля 2002 года № 32-03 («Областная газета», 2002, 24 июля,
№ 149*15Q), от 25 декабря 2003 года № 53-03 («Областная газета», 2003,
27 декабря, № 303-305), от 7 июля 2004 года № 21-03 («Областная газета»,
2004, 10 июля, № 181-182), от 15 июля 2005 года № 88-03 («Областная газета»,
2005, 19 июля, № 214-215), от 30 июня 2006 года № 39-03 («Областная газета»,
2006, 1 июля. № 207-209), от 8 декабря 2006 года № 85-03 («Областная газета»,
2006, 12 декабря, № 420-422), от 22 мая 2007 года № 50-03 («Областная
газета», 2007, 23 мая, № 166), от 24 сентября 2007 года № 91-03 («Областная
газета», 2007, 26 сентября № 322-327), от 29 октября 2007 года № 140-03
(«Областная газета», 2007, 31 октября № 370-375), от 12 июля 2008 года
№ 66-03 («Областная газета», 2008, 16 июля, № 232-241) и от 17 октября
2008 года № 86-03 («Областная газета», 2008, 22 октября, № 338-339),
рассмотрев предложение Министерства культуры Свердловской области о
создании государственного автономного учреждения культуры Свердловской
области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени государственная
академическая филармония», Правительство Свердловской области

ОАО «Полиграфист»
Заказ 547. Тираж 10000 экз.

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать государственное автономное учреждение культуры

Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени
государственная академическая филармония» путем изменения типа
существующего государственного учреждения культуры «Свердловская ордена
Трудового Красного Знамени государственная академическая филармония».

2. Утвердить:
1) Устав государственного автономного учреждения культуры

Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени
государственная академическая филармония» (прилагается).

2) Порядок определения объемов и предоставления из областного бюджета
в 2009 году и на плановый период 2010-2011 годов субсидий государственному
автономному учреждению культуры Свердловской области «Свердловская
ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая
филармония» (далее -  Порядок) (прилагается).

3. Определить Правительство Свердловской области органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская
ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая
филармония».

4. Министерству культуры Свердловской области (Ветрова Н.К.):
1) сформировать и установить государственное задание по

предоставлению услуг в соответствии с предусмотренной Уставом
государственного автономного учреждения культуры Свердловской области
«Свердловская ордена Трудового Красного Знамени государственная
академическая филармония» основной деятельностью и в срок до 1 января
2009 года довести его до государственного автономного учреждения культуры
Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени
государственная академическая филармония»;

2) в срок до 1 января 2009 года заключить соглашение о порядке и
условиях предоставления субсидий с автономным государственным
учреждением культуры Свердловской области «Свердловская ордена
Трудового Красного Знамени государственная академическая филармония» в
соответствии Порядком, утвержденным настоящим постановлением;

3) осуществлять финансовое обеспечение выполнения государственным
автономным учреждением культуры Свердловской области «Свердловская
ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая
филармония» государственного задания в пределах, утвержденных в Законе
Свердловской области от 19 декабря 2008 года № 119-03 «Об областном
бюджете на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» («Областная
газета», 2008, 20 декабря, № 396-405) объемов бюджетных ассигнований на
предоставление субсидий государственному автономному учреждению
культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного
Знамени государственная академическая филармония».

3

4) в течение 14 календарных дней после принятая решения о создании
автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного
учреждения письменно уведомить об этом кредиторов областного
государственного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская
ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая филармония».

6. Отнести к категории особо ценного движимого имущества имущество
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Передать в оперативное управление государственному автономному
учреждению культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудового
Красного Знамени государственная академическая филармония» государственное
имущество Свердловской области:

1) недвижимое имущество согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

2) особо ценное движимое имущество согласно приложению1 к настоящему
постановлению.

8. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской
области (Молотков А.М.) в установленном законодательством порядке
осуществить закрепление на праве оперативного управления имущества,
указанного в пункте 7 настоящего постановления, за государственным автономным
учреждением культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудового
Красного Знамени государственная академическая филармония».

9. Директору государственного учреждения культуры «Свердловская ордена
Трудового Красного Знамени государственная академическая филармония»
Колотурскому А.Н. произвести необходимые юридические действия по
государственной регистрации Устава государственного автономного учреждения
культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного
Знамени государственная академическая филармония».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя председателя Правительства Свердловской области по экономической
политике и перспективному развитию, министра экономики и труда Свердловской
области Максимова М.И.

П редседатель П равительства
Свердловской области В.А.Кокшаров